
RADA MIEISKA 
97-570 PRZEDBÓRZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0011.14.2023 Przedbórz, dn. 28.11.2023 r. 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 
oraz Komisji Spraw Obywatelskich 

w okresie między sesjami 

Komisje od ostatniej sesji Rady Miejskiej odbyły posiedzenie w dniu 28 listopada 2023 r., 
podczas którego pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał: 

- w zakresie bieżących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie Gminy 
Przedbórz 

Proponowane zmiany dotyczą: 
- zmniejszenia dochodów majątkowych o kwotę 432 929,62 zł, 
- zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 118 193,77 zł, 
- zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 91 883,39 zł, 
- zwiększenia wydatków majątkowych 9 kwotę 26 Jl0,J~ ~ł; 

* zmian wydatków inwestycyjnych na zadaniach: 
- Modernizacja drogi na odcinku Góry Mokre-Góry Suche (-432 929,62 zł), 
- Budowa drogi gminnej w miejscowości Wojciechów (- 4 000,00 zł i zdjęcie z realizacji tego 
przedsięwzięcia), 
~ Modernizacja dróg gminnych na terenie gminy Przedbórz (-14 760,00 zł), 
- Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta i gminy Przedbórz (wprowadzenie nowego 
przedsięwzięcia inwestycyjnego i zabezpieczenie środków finansowych na rok 2023 w wysokości 
60 000,00 zł oraz na rok 2024 w kwocie 6 850 000,00 zł), 
- Zakup sprzętu komunalnego dla Gminy Przedbórz (wprowadzenie nowego przedsięwzięcia 
inwestycyjnego i zabezpieczenie środków finansowych na rok 2023 w wysokości 1 000,00 zł oraz 
na rok 2024 w kwocie 1 0§3 000,00 zł), 
- Budowa obiektów małęj architektury w miejscowości Góry Mokre (zmiana klasyfikacji 
budżetowej oraz przeniesienie środków finansowych w wysokości 15 000,00 zł z działu 
630 Turystyka do działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa), 
- Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utworzenie miejsc rekreacji na terenie miasta 
i gminy Przedbórz (wprowadzenie now.e~o przedsięwzięcia inwestycyjnego i zabezpieczenie 
środków finansowych na rok 2023 w wysokości 60 000,00 zł oraz na rok 2024 w kwocie 
1 120 000,00 zł), - . 
- Zakup samochodu osobowego służbowego hybrydowego do Urzędu Miejskiego w Przedborzu 
(wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego i zabezpieczenie środków finansowych 
w wysokości 162 000,00 zł) 
- Dostawa i ułożenie kostki brukowej na placu przed budynkiem OSP Przedbórz (wprowadzenie 
nowego zadania inwestycyjnego i zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 97 000,00 zł), 
- Wymiana i eeieplenie pokrycia daehewege na garażu przy budynku OSP Góry Mokre 
(wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego i zabezpieczenie środków finansowych 
w wysokości 27 000,00 zł), 
- Budowa obiektów malej architektury w miejscowości Góry Mokre (wprowadzenie 
przedsięwzięcia do działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa oraz 
przeniesienie środków finansowych w wysokości 15 000,00 zł z działu 630 Turystyka do działu 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa), 



- Wykonanie opaski odwadniającej z kostki brukowej przy budynku Komisariatu Policji 
w Przedborzu (wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego i zabezpieczenie środków 
finansowych w wysokości 6 000,00 zł), 
= Rozbudowa oświetlenia ulicznego przy ul. Cmentarnej ( + 15 000,00 zł), 
- Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu wraz z modernizacją odcinka kanalizacji sanitarnej 
(wydłużenie realizacji przedsięwzięcia na rok 2024 i zabezpieczenie środków finansowych 
w wysokości 436 373,02 zł), 
- Adaptacja wraz z rozbudową budynku hydroforni na świetlicę wiejską i zagospodarowaniem 
terenu w miejscowości Gąj oraz zakup i adaptacja kontenera mieszkalnego całorocznego 
z przeznaczeniem na świetlicę wiejską (zwiększenie środków finansowych o 50 000,00 zł oraz 
wydłużenie realizacji przedsięwzięcia na rok 2024 i zabezpieczenie środków finansowych 
w wysokości 100 000,00 zł). 

- w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2024 r. 
Średnią cenę skupu żyta obniżono do kwoty 76,00 zł za 1 dt. 

„ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
Komisje przyjęły propozycję podwyżki stawek o 10%. 

- w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP 
i kandydata na str-ażaka r-atownika OSP z ter-enu Gminy Pr-zedbór-z 
Projekt uchwały .?;~kł~g~ zmianę wysokości ekwiwalentu pięniężnęgo .?; 16 zł n~ l S zł .?;li k~g~ 
rozpoczętą godzinę za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, zmianę 
ekwiwalentu pieniężnego z 1 O zł na 12 zł za każdą rozpoczętą godzinę za uczestnictwo w szkoleniu 
lub ćwiczeniu oraz ustalenie wysokości ekwiwalentu dla kandydata na strażaka ratownika OSP 
w kwocie 12,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę za uczestnictwo w szkoleniu. 

- w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców 
Projekt uchwały przygotowano z uwagi na dostosowanie do obowiązujących przepisów. 

- w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Przedbórz z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2024 
Program współpracy jest podstawowym dokumentęm, który opisuję zasady współpracy pomiędzy 
samorządem a działającymi na terenie Gminy organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Na realizację programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi w budżecie Gminy Przedbórz na 2024 rok zaplanowana została 
kwota 350 000,00 zł. 

- w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ludowym w Przedborzu 
Projekt uchwały zakłada 5-osobowy skład Rady Muzeum. 

- w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu osłonowego ,,Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2024-2028 
Program będzie finansowany z budżetu państwa. Zapewni on pomoc osobom starszym, 
niepełnosprawnym, o niskieh doehedaeh oraz dzieciom, którzy wychowują się w rodzinach 
znajdujących się w trudnej sytuacji. W ramach programu przewidziano wsparcie w postaci posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych. 

„ w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 



oraz zwrotu wydatków w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2024-2028 
Projekt uchwały zakłada podwyższenie kryterium dochodowego do 200% uprawniającego do 
świadczeń z pomocy społecznej. 

- zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów 
Projekt uchwały przygotowano w związku z wszczęciem postępowania przez Wojewodę Łódzkiego 
dotyczącego kontroli legalności uchwały Nr LXVIII/516/23 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 
26 października 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

- zmieniająca uchwałę Nr XLII/320/18 Rady Miejskiej w Przedborzu z dnia 15 lutego 
2018 roku w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych 
przewoźnikom i operatorom 
Projekt uchwały został przygotowany w związku ze zmianą miejsca lokalizacji przystanków oraz 
powstaniem nowych przystanków na terenie Gminy Przedbórz. 

- zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii 
Konopnickiej w Przedborzu 
Projekt uchwały został przygotowany w związku z przeprowadzonym audytem pn.: ,,Realizacja 
zadań statutowych w gminnych instytucjach kultury Gminy Przedbórz". 

- zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Domu Kultury w Przedborzu 
Projekt uchwały został przygotowany w związku z przeprowadzonym audytem pn.: ,,Realizacja 
zadań statutowych w gminnych instytucjach kultury Gminy Przedbórz". 

Komisje zostały zapoznane z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy 
Przedbórz w roku szkolnym 2022/2023. 

PRZEWODNICZĄCY 
Komisji Spraw Obywatelskich 
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